
ч
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Лев-Толстовского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации

п. Лев Толстой

№ /М

О внесении дополнений в 
Муниципальную программу «Развитие 
системы образования Лев-Толстовского 
муниципального района»

М< рЛ- JbsS

В соответствии с Порядком разработки, реализации и проведения 
оценки эффективности муниципальных программ Лев-Толстовского 
муниципального района, утвержденным постановлением администрации 
Лев-Толстовского муниципального района от 14.08.2013 г. № 378

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие дополнения в Муниципальную программу 
«Развитие системы образования Лев-Толстовского муниципального района», 
утвержденную постановлением администрации Лев-Толстовского 
муниципального района от 31. 12. 2015 г. № 692 (в ред. от 24. 03. 2016 г. № 
145, от 20. 04. 2016 г. № 188, от 14. 10. 2016 г. № 459, от 08. 02. 2017 г. № 104, 
от 18. 05. 2017 г. № 287, от 28. 06. 2017 г. № 358, от 02. 04. 2018 г. № 166, от 
16. 05. 2018 г. № 214, от 04. 06. 2018 г. № 232, 09. 08. 2018 г. № 374, 19. 12. 
2018 г. № 566).

1.1. В Муниципальную программу «Развитие системы образования Лев- 
Толстовского муниципального района» внести следующие дополнения:

1) в рамках решения задачи 1 «Развитие системы дошкольного 
образования» в пункте 4. «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы с описанием всех механизмов и инструментов, реализация 
которых запланирована в составе основных мероприятий» текстовой части 
подпрограммы «Ресурсное обеспечение развития образования Лев-



Толстовского муниципального района» дополнить основное мероприятие; 
«10) капитальный ремонт здания «Радуга» филиала в с. Головинщино»;

2) в рамках решения задачи 2 «Развитие системы начального общего 
образования, основного общего образования, среднего общего образования» 
в пункте 4. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы с 
описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых 
запланирована в составе основных мероприятий» текстовой части 
подпрограммы «Ресурсное обеспечение развития образования Лев- 
Толстовского муниципального района» дополнить следующие основные 
мероприятия:

«17) капитальный ремонт здания МБОУ п. Лев Толстой (замена оконных 
блоков);

18) капитальный ремонт здания МБОУ им. Л. Н. Толстого филиала в с. 
Астапово»;

3) в рамках решения задачи 3 «Развитие системы дополнительного 
образования детей» в пункте 4. «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы с описанием всех механизмов и инструментов, реализация 
которых запланирована в составе основных мероприятий» текстовой части 
подпрограммы «Ресурсное обеспечение развития образования Лев- 
Толстовского муниципального района» дополнить следующее основное 
мероприятие:

«3) капитальный ремонт здания МБУ ДО «Дом творчества» Лев- 
Толстовского муниципального района»;

4) в приложение 1 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования Лев-Толстовского муниципального района» «Сведения об 
индикаторах цели и показателях задач Муниципальной программы «Развитие 
системы образования Лев-Тол стовского муниципального района» внести 
следующие изменения:

а) в графе 8 строки 4.1.7 «Основное мероприятие 6 задачи 2 
подпрограммы: финансовое обеспечение организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях (за исключением полномочий по 
финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами)» цифры «9290,0» заменить цифрами 
«9217,423»;

б) в графе 8 строки 4.2.10 «Основное мероприятие 9 задачи 2 
подпрограммы: финансовое обеспечение организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного



общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организациях (за 
исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации 
основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами)» цифры «31920,6» 
заменить цифрами «31632,224»;

в) в графе 8 строки 4.3.2 «Основное мероприятие 1 задачи 3 
подпрограммы: финансовое обеспечение организации дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных учреждениях района» 
цифры «8160,4» заменить цифрами «7787,651»;

г) таблицу дополнить следующими строками:
4.1.11 Основное 

мероприя 
тие 10 
задачи 1 
подпрогра 
ммы:
капитальн
ый
ремонт
здания
МБДОУ
«Радуга»
филиала в
с. Голо-
винщино

Отдел
образо­
вания

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 72,577 0,0 0,0

4.2.18 Основное 
мероприя 
тие 17 
задачи 2 
подпрог­
раммы: 
капиталь­
ный 
ремонт 
здания 
МБОУ 
п. Лев 
Толстой 
(замена 
оконных 
блоков)

Отдел
образо­
вания

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 53,436 0,0 0,0

4.2.19 Основное 
мероприя 
тие 17 
задачи 2 
подпрог­
раммы:

Отдел
образо­
вания

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 234,94 0,0 0,0



капи­
тальный 
ремонт 
здания 
МБОУ 
им. Л. Н. 
Толстого 
филиала в 
с. Аста- 
пово

*

4.3.4 Основное 
мероприя 
тие 2 
задачи 3 
подпрог­
раммы: 
капи­
тальный 
ремонт 
здания 
МБУ ДО 
«Дом 
твор­
чества» 
Лев-Толс- 
товского 
муниципа 
льного 
района

Отдел
образо­
вания

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 372,749 0,0 0,0

3) в приложение 2 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования Лев-Толстовского муниципального района» «Ресурсное 
обеспечение реализации Муниципальной подпрограммы «Развитие системы 
образования Лев-Толстовского муниципального района» за счет средств 
местного бюджета» внести следующие изменения:

а) в строке 2.6 «Основное мероприятие 6 задачи 1 подпрограммы: 
финансовое обеспечение организации общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению 
реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами)»:

в графе 7 цифры «128436,4» заменить цифрами «128363,823»;
в графе 11 цифры «9290,0» заменить цифрами «9217,423»;
б) в строке 2.18 «Основное мероприятие 9 задачи 2 подпрограммы: 

финансовое обеспечение организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего



общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением 
полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами)»:

в графе 7 цифры «451922,9» заменить цифрами «451634,524»; 
в графе 11 цифры «31920,6» заменить цифрами «31632,224»; 
в) в строке 2.26 «Основное мероприятие 1 задачи 3 подпрограммы: 

финансовое обеспечение организации дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных учреждениях района»:

в графе 7 цифры «46636,3» заменить цифрами «46263,551»; 
в графе 11 цифры «8160,4» заменить цифрами «7787,651»; 
г) таблицу дополнить следующими строками:____________

2.9.1 О сновное О тдел 704 0701 04101 72 ,577 0 ,0 0 ,0 0 ,0 7 2 ,577 0 ,0 0,0
мероприя обр азо 99999
тие 10 
задачи 1 
подпрогра  
ммы: 
К апи­
тальный 
рем онт  
здания  
М БДО У  
«Радуга»  
филиала в 
с. Голо- 
винщ ино

вания

2.25. Основ- О тдел 704 0702 0420 53,436 0,0 0,0 0,0 53,436 0,0 0,0
1 ное меро- обра- 1999

прият-ие зова- 99
17 задачи 
2 п од­
прог­
раммы: 
Капиталь 
ный 
ремонт  
здания  
М БОУ п. 
Лев
Толстой
(замена
окон-ных
б л о к о в )

ния

2.25. Основ- Отдел 704 0702 0420 234,94 0,0 0,0 0,0 234,94 0,0 0,0
2 ное меро- обра- 1999

приятие зова- 9 9
17 задачи 
2 п од­
прог­
раммы: 
Капиталь 
ный

Н И Я



р е м о н т
зд а н и я
М Б О У

им . Л . Н .

Т о л с т о г о
в с . А с т а -
п о в о

<* Р

2 .2 7 .
1

О с н о в н о е  
м е р о ­

п р и я т и е  3 
з а д а ч и  3 

п о д п р о г р а  
м м ы : 

к а п и ­

тал ь н ы й  

р е м о н т  

зд а н и я  
М Б У  Д О  
« Д о м  

т в о р ­
ч е с т в а »

О т д е л
о б р а ­
з о в а ­
ния

7 0 4 0 7 0 3 0 4 3 0

1 9 9 9

9 9

3 7 2 ,7 4
9

0 ,0 0 ,0 0 ,0 3 7 2 ,7 4

9

0 ,0 0 ,0

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Лев-Толстовского муниципального района 
Кузнецову А. В.

Глава Лев-Толстовског 
муниципального района '.Е. Осетров


